
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Л 5 .  о Ь /5 * 1 2 3 4 №  7 Я 5 /
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства учителей-логопедов ДОУ

С целью обеспечения качественного коррекционного процесса в ДОУ 
Каневского района с 19 по 22 ноября 2019 года проходил фестиваль педаго
гического мастерства, в рамках которого учителя-логопеды делились опытом 
работы по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО. 
Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско
го района рекомендовать к использованию в работе опыт учителей-логопедов 
ДОУ (приложение).

2. Объявить благодарность:
- заведующим за качественную поддержку педагогов при подготовке и 

проведении фестиваля педагогического мастерства: Доброславской О.А. 
(МБДОУ детский сад №2), Мягковой А.А. (МБДОУ детский сад №3), Саба- 
ровской С.Г. (МБДОУ детский сад №10), Джунь Н.В. (МБДОУ детский сад 
№11), Христолюбовой В.А. (МБДОУ детский сад №12), Ивановой Е.П. 
(МБДОУ детский сад №20), Алимовой С.В. (МБДОУ детский сад №40);

- учителям-логопедам ДОУ Каневского района за активное участие 
(приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Джу- 
майло И.Б., и.о. директора МКУ «РИМЦ».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образова!
администрации муниципального 
Каневской район Л.В. Корочинская



- . u. ■л ,  «/-v-rt. - а л ?  л»

Приложение к приказу У О 
от»IS. 'И 2019 г. № -W -/

Список учителей-логопедов ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п ед аго га

Д о л ж н о сть Ф орм а,
т е м а  п едаго ги ч еско го  

м ер о п р и яти я
1 М Б Д О У  

д етски й  
сад  №  2

К ан ту р  Т .Г ., 
С и д о р о в а  Т .С .

У ч и тел я  -  
л о го п еды

М астер  -  кл асс  « И сп о л ьзо ван и е  зву ко вы х  
п л ан ш ето в  по  авто м ати зац и и  и д и ф ф ер ен 
ц и ац и и  п о ставл ен н ы х  звуков , в  х о д е  инди-* 
ви ду альн о  -  п о д гр у п п о во й  деятельн о сти , 
как  эф ф ек ти вн о е  средство  п о в ы ш ен и я  р е 
ч ево й  акти в н о сти  д о ш ко льн и ко в  6-7 л ет  с 
Т И Р »

2 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 3

М ан у й л о в а  Т .А ., У ч и тел ь  -  
л о го п ед М астер  -  класс  «Ф о р м и р о ван и е и н тер еса  

д етей  стар ш его  д о ш ко л ьн о го  во зр аста  с 
Т Н Р  к  и зу ч ен и ю  гр ам о ты  р азл и ч н ы м и  н е 
тр ад и ц и о н н ы м и  сп особам и»

3 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 10

С л еп у ш к и н а
В .В .

У ч и тель  -  
л о го п ед

4 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 11

К о н д р аш о в а
Г.Н .

У ч и тель  -  
л о го п ед

М астер  -  кл асс  с во сп и тан н и кам и  стар ш е
го  д о ш к о л ьн о го  в о зр аста  с Т Н Р «И сп о л ь
зо ван и е  л о го р о б о та  B eeB ot «У м ная пчела»  
в ко р р екц и о н н о -р азви в аю щ ей  р аб о те  с 
д етьм и  с Т Н Р »

5 М Б Д О У  
д етски й  

■сад № 12

Д и к о п авл ен к о
О .В .

У ч и тель  -  
л о го п ед

О ткр ы ты й  показ и н д и ви ду альн о го  к о р р ек 
ц и о н н о - р азви ваю щ его  зан яти я  с во сп и 
тан н и ко м  п о д го то ви тел ьн о й  к  ш коле  гр у п 
п ы  ко м б и н и р о ван н о й  н ап р авл ен н о сти  по 
авто м ати зац и и  зву к а  [Л] с исп ользован и ем  
кам еш ко в  М арблс

6 К ар п ен ко  И .Н ., 

Б ер д ан о в а  Н .А .,

П аш к о в а  И .И .

У ч и тел ь  -  
л огоп ед , 
м у зы к ал ь 
н ы й  р у к о в о 
ди тель , 
во сп и тател ь

О ткр ы ты й  показ л о го р и тм и ч еско го  зан я 
ти я  с во сп и тан н и к ам и  средн ей  груп п ы  
ко м п ен си р у ю щ ей  н ап р авл ен н о сти  по  тем е 
«В стран е  и груш ек»

7 К р о п о в а  О .А .,

Г  авр и л ен ко  
Ю .А .,

Б еззу б  Г .В .

У ч и тель  -  
л огоп ед , 
м у зы кал ь 
н ы й  р у к о во 
ди тел ь , 
во сп и тател ь

О ткр ы ты й  п о каз л о го р и тм и ч еско го  зан я 
ти я  с во сп и тан н и кам и  п о д го то ви тельн о й  к 
ш ко л е  гр у п п ы  ко м п ен си р у ю щ ей  н ап р ав 
л ен н о сти  по  тем е «Е сл и  в ж аркую  стр ан у  я 
случай н о  п оп аду»

8 К о л о м и ец  М .Н . У ч и тел ь  -  
л о го п ед

О ткр ы ты й  п о каз и н д и ви ду альн о го  к о р р ек 
ц и о н н о -р азви ваю щ его  зан яти я  с во сп и тан 
н и ко м  стар ш ей  гр у п п ы  ком п ен си рую щ ей  
н ап р авл ен н о сти  по  автом ати зац и и  зву ка  
ГИЛ

9 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 20

О сад ч ен ко  Н .П . У чи тель  -  
л о го п ед

М астер  -  кл асс  « К о м п л ексн ы й  п о д х о д  к 
к о р р екц и и  р азл и ч н ы х  д ви гател ьн ы х  и  р е 
ч евы х  р асстр о й ств  п осредством  р азви ти я



п си х о б и о л о ги ч еск о й  б азы  речи  д етей  , 
ш к о л ьн о го  возраста»

10 М Б Д О У  
д етски й  
сад  № 40

Б ер еж н ая  О .В . У чи тель  -  
л о го п ед

М астер  -  кл асс  « И сп о л ьзо ван и е авторе» 
р азр аб о то к  д л я  р азви ти я  ф онем атическ  
п р о ц ессо в  у  д о ш к о л ьн и к о в  с Т Н Р»

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
Каневской район Л.В. Корочинская 

*


